4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2021                                                                                                    № 14
пгт. Уни

О внесении изменений в постановление администрации Унинского
района Кировской области от 24.09.2020 № 303 «Об утверждении муниципальной программы Унинского района Кировской области «Развитие транспортной инфраструктуры» на 2021 - 2023 годы
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Положением о  бюджетном  процессе  в  муниципальном образовании  Унинский муниципальный район Кировской области, утвержденным решением Унинской районной Думы от 19.02.2016 № 508, решением Унинской районной Думы от 18.12.2020 № 454 «О бюджете муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением администрации Унинского района от 15.08.2017 № 258 «О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ муниципального образования Унинский   муниципальный район   Кировской  области», администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения в муниципальную программу Унинского района Кировской области «Развитие транспортной инфраструктуры» на 2021-2023 годы, утвержденной постановлением администрации Унинского района Кировской области от 24.09.2020 № 303 согласно приложению.
2. Внести изменения в постановление администрации Унинского района от 24.09.2020 № 303 «Об утверждении муниципальной программы Унинского района Кировской области «Развитие транспортной инфраструктуры» на 2021 – 2023 годы»:

п.3 постановления дополнить подпунктами 3.30 – 3.32. следующего содержания:

«3.30. 28.09.2020 № 306 «О внесении изменений в муниципальную программу Унинского района Кировской области «Развитие транспортной инфраструктуры" на 2014 - 2020 годы (далее – программа),  утвержденную постановлением администрации Унинского района от  03.03.2016 № 61»
;
3.31. 12.11.2020 № 378 «О внесении изменений в муниципальную программу Унинского района Кировской области «Развитие транспортной инфраструктуры" на 2014 - 2020 годы (далее – программа),  утвержденную постановлением администрации Унинского района от  03.03.2016 № 61»
;
3.32. 03.03.2016 № 61 «Об утверждении муниципальной программы Унинского района Кировской области  «Развитие транспортной инфраструктуры» на 2014 - 2022 годы».
         3. Пункт 1 настоящего постановления вступает в силу с момента опубликования (обнародования), пункт 2 настоящего постановления вступает в силу с момента опубликования (обнародования) и  распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.
4. Настоящее  постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах, определенных решением Унинской районной Думы, и опубликованию  на официальном сайте Унинского района.

Глава Унинского района                                                             Т.Ф. Боровикова
_____________________________________________________

	Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации  Унинского района Кировской области

от   20.01.2021    № 14

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу Унинского района

«Развитие транспортной инфраструктуры» на 2021 - 2023 годы
1. Паспорт Муниципальной программы Унинского района Кировской области "Развитие транспортной инфраструктуры" на 2021 – 2023 годы (далее – паспорт Муниципальной программы) изложить в следующей редакции:

	Объемы    финансового обеспечения    муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы – 71656,756 тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета – 56726,000 тыс.руб.;
средства  бюджета муниципального района –

14930,756 тыс.руб.

	Ожидаемые конечные результаты
реализации муниципальной программы
	к концу 2023 года за счет реализации программных мероприятий предполагается достижение следующих результатов:

1. Обеспечить сохранность сети автомобильных дорог общего пользования местного значения – 206,024 км;

2. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения – 3,000 км;

3.Ремонт мостов на автомобильных дорогах общего пользования местного значения – ___пог. м;

4. Снижение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения - до 85,54 %;

5. Снижение количества дорожно - транспортных происшествий с пострадавшими – до 4 происшествий;

2. «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» (приложение № 1 к Программе), изложить в новой редакции.

3. «Перечень мероприятий программы» (приложение № 2 к Программе), изложить в новой редакции.

4. «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения

реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» (приложение № 3 к Программе), изложить в новой редакции.

5. «Расходы на реализацию муниципальной программы

за счет средств муниципального бюджета» (приложение № 4 к Программе), изложить в новой редакции.
                _________________